1

PAUTA N.º  017- 2015

SESSÃO ORDINÁRIA N.º  014 - 2015

18 - 05 – 2015

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 017/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 18 de
maio do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  016/2015 – Sessão Ordinária do dia 11/05/2015.

Mensagem nº 016/2015

Prefeito Municipal, Sr.
Irio Onélio de Rosso

Encaminhando o Projeto de Lei nº 015/2015 que

Altera dispositivos da Lei Municipal nº 159/97 de

3 de abril de 19997 alterada pela lei Municipal nº

768/2009 e da outras previdências.

Mensagem nº 018/2015

Prefeito Municipal, Sr.
Irio Onélio de Rosso

Encaminhando em Regime de Urgência o Projeto

de Lei nº 017/2015 que Dispõe sobre a

Aprovação do Plano Municipal de Educação de

Rio Bonito do Iguaçu e da outras previdências.

Oficio nº 039/2015 Secretária Municipal
de Assistência Social,
Sra. Andrelina de
Rosso

Convidando para uma caminhada em

comemoração ao dia Nacional de Combate a

Exploração Sexual e Infantil, com saída as 9:00

horas do Ginásio de Esportes Alessandro Bovino,

passando pela Avenida XV de Novembro até a

praça da Prefeitura.

Comunicados nº
CM114260/2015

Ministério da

Educação – Fundo

Nacional de

Desenvolvimento da

Educação

Informando as seguintes liberações de recursos

financeiros destinados a garantir a execução de

programas do Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação, respectivamente:

 PNATE 001 - no valor de R$ 8.441,07;

 PNATE 001 – no valor de R$ 3.248,75;

 QUOTA 003 – no valor de R$ 41.684,35.

ORDEM DO DIA

MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há.

MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

    Não há.

MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 2

 Projeto de Lei nº 014/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Dispõe sobre a revisão geral

anual aos servidores públicos do Poder Executivo do Município de Rio Bonito do Iguaçu e da outras

previdências.

 Projeto de Lei nº CM-003/2015 de autoria da Mesa Executiva da Câmara Municipal de Rio

Bonito do Iguaçu Dispõe sobre a revisão geral anual dos Servidores Públicos, Empregados Públicos e

Comissionados do Poder Legislativo Municipal de Rio Bonito do Iguaçu e dá outras providencias.

 Projeto de Lei nº CM-004/2015 de autoria da Mesa Executiva da Câmara Municipal de Rio

Bonito do Iguaçu Concede revisão geral nos subsídios dos agentes políticos do município de Rio

Bonito do Iguaçu, e dá outras providências.

MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

PALAVRA LIVRE

 PALAVRA DOS SENHORES VEREADORES “até 5 minutos cada para explicações pessoais”

TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 18 de maio de 2015.

ANDERSON DE OLIVEIRA

Presidente